

LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
Nº 49/2017

Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública
Administración Nacional de Educación Pública

COMUNICADO Nº 03

09/02/2018

CONSULTAS III

Pregunta 21)

Estaría necesitando saber qué porcentaje de imprevisto hay que considerar para el presupuesto oficial, en éste aparece un 5% y en las bases del llamado expresa que tiene que ser un 10%, ¿cuál de los dos tomamos como válido?

Respuesta 21)

Vale lo expresado en el pliego

Pregunta 22)

Los recaudos recibidos en dicha licitación en su rotulo dicen CEA Jardines de Pando y no CEA Salinas. Es correcto el plano de implantación enviado para el predio de Salinas? También encontramos incongruencias con respecto al último rubrado enviado en la Enmienda Nº8, con respecto a los recaudos gráficos. El mismo detalla tareas que no corresponden a dichos recaudos como lo son: pavimento green block, baldosones de hormigón, mesa de ping pong, techo de policarbonato, malla protección antipelotas, arcos de fútbol, etc. Creemos hay una confusión ya sea con los recaudos gráficos enviados para el presente llamado o con el rubrado.

Aguardamos aclaraciones al respecto.

Respuesta 22)

Se sustituyen recaudos gráficos – Ver Enmienda 09